CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá- CEP:68502.100-Marabá-Pará

GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI
E-mail:alecio.stringari@hotmail.com

Requerimento de nº. 059/2018.

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feita a reforma da praça da rua Odete

Oliveira, Bairro Tiradentes, município de Marabá.

 Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 166, inciso V, combinado com o § 3° do Regimento Interno, seja encaminhado

oficio para Prefeitura de Marabá e cópia para SEVOP- Secretaria de obras, com a seguinte

solicitação: Indico ao Poder Executivo que seja feita a reforma da praça da rua Odete

Oliveira, Bairro Tiradentes, município de Marabá.

Justificativa

Constatamos o total abandono em que se encontra a praça pública deste logradouro, a praça

carece de iluminação e bancos novos, além de uma manutenção periódica na parte de

jardinagem. Desta forma solicito à esta casa de leis, que digne-se sua atenção ao Bairro  do

Residencial Tiradentes, no que diz respeito à reforma da praça. Todas as faixas etárias serão

beneficiadas, projetos que envolvem crianças, idosos e pessoas com necessidades especiais

poderão ser contemplados, melhorando o aspecto do local e ainda servindo de modelo para

outros bairros e até mesmo outras cidades.

Plenário em 07 de Junho de 2018.

Atenciosamente,